平成22年8月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年12月1日～平成22年5月31日）

平成22年8月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年12月1日～平成22年8月31日）

平成22年8月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年12月1日～平成22年5月31日)

平成22年8月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年12月1日～平成22年8月31日）

（注）平成22年8月期は決算期変更の経過期間となることから、通期については9か月（平成21年12月1日～平成22年8月
31日）の予想数値を掲載しております。このため、通期（連結・個別）の前年実績については記載をしておりません。

平成22年6月24日
各 位

上場会社名 ヤマト インターナショナル株式会社
代表者 取締役社長 盤若 智基
（コード番号 8127）
問合せ先責任者 取締役経営企画室長 高橋 俊輔
（TEL 03-5493-5629）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年4月7日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,400 560 580 320 15.01
今回発表予想(B) 11,440 780 800 440 20.64
増減額(B-A) 40 220 220 120
増減率(%) 0.4 39.3 37.9 37.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年11月期第2四半期）

11,843 636 661 314 14.72

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,500 650 680 360 16.89
今回発表予想(B) 16,540 870 900 440 20.64
増減額(B-A) 40 220 220 80
増減率(%) 0.2 33.8 32.4 22.2
（ご参考）前期実績
（平成21年11月期） ― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,400 530 580 320 15.01
今回発表予想(B) 11,440 730 790 440 20.64
増減額(B-A) 40 200 210 120
増減率(%) 0.4 37.7 36.2 37.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年11月期第2四半期）

11,843 592 630 301 14.08

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,500 610 680 360 16.89
今回発表予想(B) 16,540 800 870 420 19.71
増減額(B-A) 40 190 190 60
増減率(%) 0.2 31.1 27.9 16.7
（ご参考）前期実績
（平成21年11月期） ― ― ― ― ―

-1-

修正の理由
 当第2四半期累計期間におきましては、消費者の生活防衛意識は依然強く先行きが不透明な状況でありましたが、不採
算ブランド及び店舗のスクラップと「クロコダイル」「エーグル」等の基幹ブランドを中心とした自主管理型売場の運営強化に
努めてまいりました。
 その結果、割引販売の減少による売上総利益率の向上とローコスト経営への意識及び不採算ブランド廃止に伴う効率化
により、平成22年4月7日に上方修正として公表いたしました利益計画を更に上回る見込みとなりました。
 従いまして、第2四半期累計期間及び通期の業績予想を修正いたします。
 なお、通期業績予想におきましては、当社の国内事業所である和歌山工場を8月に閉鎖する予定にしておりますので、そ
の減損損失等を特別損失として見込んでおります。

以 上

-2-